
Núm. 89 Pág.
13-5-2025 1

D I P U T A C I Ó N

Diputación Provincial de Valencia
Gestión de Recursos Humanos y Organización

2025/05235 Anuncio de la Diputación Provincial de Valencia sobre la aprobación de
la relación provisional de personas admitidas y excluidas para la
convocatoria de selección de tres plazas de técnico/a medio/a
restaurador/a, incluidas en la oferta de empleo público de 2022
(estabilización). Convocatoria 131/22E.

ANUNCIO
Por Decreto n.º 4498 de fecha 23 de abril de 2025,la Vicepresidenta 2.ª y

Diputada delegada de RRHH, por delegación de la Presidencia, ha dispuesto lo
siguiente:

"Atendido que por Decretos n.º 6224 y n.º 9449 de fechas 24 de mayo y
28 de julio de 2022 fue aprobada Oferta Pública de Empleo del sector no sanitario
para la estabilización del empleo temporal correspondiente al ejercicio 2022, entre
las que se encuentra, la provisión de 3 plazas de Técnico/a Medio/a Restaurador/a,
correspondiente a la escala Administración Especial, subescala Técnica, clase
Técnico/a Medio/a, subgrupo A2, incluidas en la Oferta Pública de Empleo del sector
no sanitario para la estabilización del empleo temporal correspondiente al ejercicio
2022, e identificadas con el número de convocatoria 131/22E.

Atendido que el sistema selectivo para la provisión de las plazas señaladas
es el de concurso-oposición, el cual se regirá por las Bases Generales de los procesos
selectivos para la estabilización del empleo temporal de esta Corporación,
publicadas Boletín Oficial de la Provincia n.º 229 de fecha 29 de noviembre del 2022 y
n.º 50 de fecha 13 de marzo de 2023 y por las Bases Específicas publicadas en el BOP
n.º 42 de 3 de marzo de 2025, así como extracto de las mismas en el BOE n.º 62 de
fecha 13 de marzo de 2025.

Atendido que ha transcurrido el plazo reglamentario de presentación de
instancias a dicha convocatoria, cuyo sistema selectivo es el concurso-oposición.

Esta resolución se adopta en virtud de la delegación efectuada por la
Presidencia de la Diputación, por Decreto núm. 3553 de 1 de abril de 2025 (artículo
9.4 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público).

Resuelvo:

Primero. Declarar admitidas, provisionalmente, a las personas relacionadas
en el anexo adjunto a la presente Resolución, para tomar parte en el
concurso-oposición para la provisión de 3 plazas de Técnico/a Medio/a
Restaurador/a, correspondiente a la escala Administración Especial, subescala
Técnica, clase Técnico/a Medio/a, subgrupo A2, incluidas en la Oferta Pública de
Empleo del sector no sanitario para la estabilización del empleo temporal
correspondiente al ejercicio 2022, identificada con el número de convocatoria
131/22E.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
05

23
5



Núm. 89 Pág.
13-5-2025 2

VER ANEXO

Se hace constar que no hay personal excluido.

Segundo. Ordenar la publicación de la presente Resolución en el Boletín
Oficial de la Provincia, en la página web y en los Tablones de Anuncios de la
Corporación, a los efectos legales pertinentes.

Tercero. Transcurrido el plazo otorgado en el art. 68de la Ley 39/2015, de
1  de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones
Públicas, sin que se haya producido subsanación o reclamación alguna se entenderá
elevada a definitiva la presente resolución provisional."

València, 23 de abril de 2025.—La vicepresidenta 2.ª diputada delegada de
Recursos Humanos, M.ª del Remedio Mazzolari Tortajada.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
05

23
5



Núm. 89 Pág.
13-5-2025 3

 
 

ANNEX I/ANEXO I 
 

Relació d’aspirants admesos: 
Relación de aspirantes admitidos: 

 
Cognom1 / Apellido1  Cognom2 / Apellido2 Nom / Nombre 

ALOS GOMIS MARIA AMPARO 
ALVAREZ PEREZ ISABEL 
ANDREU FELTRER ANA 
ASUARA VILANOVA MAR 
CERVERA HERNANDEZ SANDRA 
CERVERO BELTRAN BLANCA 
CHULIA VILA MIREIA 
COLLADO TRUMAN BELEN 
CORDERO CHAMORRO ROSA MARIA 
DOMINGO TELLEZ GUILLEM JOSE 
FUENTES AVALOS ALMUDENA 
GARCIA PLAZA MARTA 
GARCIA LOPEZ BEATRIZ 
GIL ORTUÑO NURIA 
GIL MORENO MARIA ISABEL 
GIRBES BAROJA ANA 
GUTIERREZ GONZALEZ LUCIA 
LACUEVA GIL SOFIA 
LINARES SORIANO MARIA AMPARO 
LIZANA MURIANA JAVIER 
LORENZO CASES RAQUEL 
LUCAS FUERTES MARIO 
MAI CEROVAZ CAROLINA 
MARTI GARCES MARIA DOLORES 
MARTI CANOVES VALENTINA 
MARTINEZ VALENZUELA MARIA MONTSERRAT 
MARTINEZ MARQUES HELENA LOURDES 
MARZAL CAMALLONGA CARLA 
MELIA ANGULO ANA 
MONTILLA DOMENE ANA MARIA 
MONTOLIU BAUTISTA JOSE EUGENIO 
NESTARES RANDO SARA 
PATRICIO BARRIOS VIRGINIA 
PEIRO RONDA MARIA AMPARO 
PORTILLA ROMERO CLARA 
PUNZANO GONZALEZ MARIA ANGELES 
RAMIREZ ANGULO ANA MARIA 
RENOVELL ANGLÉS CARLA 
RODRIGUEZ GUTIERREZ ANDREA 
RODRIGUEZ RODRIGUEZ MEDINA AZAHARA 
RODRIGUEZ MONTAGUT JULIAN 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
05

23
5



Núm. 89 Pág.
13-5-2025 4

 
 

Cognom1 / Apellido1  Cognom2 / Apellido2 Nom / Nombre 
SAFONT CRUZ ELVIRA 
SALAS MATARREDONA ABRIL 
SALVADOR ALMENAR MARIA DOLORES 
SERRANO PRATS ANA 
SUGRAÑES GARCIA JESUS 
TARAZONA PIQUERES IVAN 
TORRIJOS VEGA ESPERANZA 
TROYA RAMIREZ MARIA DEL CARMEN 
VALLE VILLAMAYOR BLANCA 

 
 
 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
05

23
5


		2025-05-12T12:07:54+0200
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



